
CRÓNICA DO JOGO
Pré­eliminatória ­ Group J ­ Jornada ­12
sábado, 23 março 2019 ­ 20:45 CET

(20:45 Hora local)
Stadio Friuli, Udine

Italy Finland

2 (1) (0) 0
  20  Gianluigi Donnarumma  (GR) 
  2  Cristiano Piccini   
(C)  3  Giorgio Chiellini   
  4  Cristiano Biraghi   
  6  Marco Verratti   
  8  Jorginho   
  10  Federico Bernardeschi   
  14  Moise Kean   
  17  Ciro Immobile   
  18  Nicolò Barella   
  19  Leonardo Bonucci   

  1  Lukas Hradecky  (GR) 
  2  Paulus Arajuuri   
  3  Albin Granlund   
  4  Joona Toivio   
  5  Sauli Väisänen   
  6  Glen Kamara   
  8  Robin Lod   
  10  Teemu Pukki   
(C)  14  Tim Sparv   
  16  Juha Pirinen   
  21  Kasper Hämäläinen   

1  Salvatore Sirigu  (GR) 
12  Alessio Cragno  (GR) 
5  Gianluca Mancini   
7  Leonardo Spinazzola   
9  Leonardo Pavoletti   
11  Vincenzo Grifo   
13  Alessio Romagnoli   
15  Stefano Sensi   
16  Matteo Politano   
21  Fabio Quagliarella   
22  Stephan El Shaarawy   
23  Nicolò Zaniolo   

12  Jesse Joronen  (GR) 
23  Anssi Jaakkola  (GR) 
7  Robert Taylor   
9  Fredrik Jensen   
11  Rasmus Schüller   
13  Pyry Soiri   
15  Joni Kauko   
17  Leo Väisänen   
18  Mikko Sumusalo   
19  Thomas Lam   
20  Rasmus Karjalainen   
22  Lassi Lappalainen   

  Treinador
  Roberto Mancini

  Treinador
  Markku Kanerva

  Árbitro
  Orel Grinfeld (ISR)

  Quarto­árbitro
  Erez Papir (ISR)

  Árbitros assistentes
  Dvir Shimon (ISR)
  Roy Hassan (ISR)

  Delegado da UEFA
  Dane Jošt (SVN)

  

(C)  Capitão      (GR)  Guarda­redes

Actualizado em 23/03/2019 22:02:43 CET



Italy Finland

2 (1) (0) 0

18  Nicolò Barella    7'      
     

     
      63' 14  Tim Sparv   

6  Marco Verratti    64'      
     

     
      70' 21  Kasper Hämäläinen  (Saiu) 

22  Lassi Lappalainen  (Entrou) 

14  Moise Kean    74'      
     

17  Ciro Immobile  (Saiu) 
21  Fabio Quagliarella  (Entrou)  80'      

     

2  Cristiano Piccini    82'      
     

     
      83' 10  Teemu Pukki  (Saiu) 

20  Rasmus Karjalainen  (Entrou) 
6  Marco Verratti  (Saiu) 

23  Nicolò Zaniolo  (Entrou)  85'      
     

     
      90' 3  Albin Granlund  (Saiu) 

13  Pyry Soiri  (Entrou) 
4  Cristiano Biraghi  (Saiu) 

7  Leonardo Spinazzola  (Entrou)  90' + 1'      
     

Italy ­ Finland
Crónica do jogo

sábado 23 março 2019 ­ 20:45 CET (20:45 Hora local)
Stadio Friuli, Udine

 Golo    Penalty    Autogolo    Substituição    Penalty falhado  

 Cartão(ões) amarelo(s)    Cartão(ões) vermelho(s)    Duplo amarelo   (C) Capitão   (GR) Guarda­redes  


